ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ММ9

[" | | Об утверждении списка потенциальных
преподавателей, ответственных за
подготовку ординаторов, на 2019 год

L J L
В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, во исполнение приказа от 09.09.2019
№ 8852/1 «О порядке определения руководителя, ответственного за подготовку
ординатора, на 2019 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку
ординаторов, обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры Р2.2642.* «Инфекционные болезни»,
Р2.2644.* «Кардиология», Р2.2632.* «Педиатрия», Р2.2633.* «Хирургия», Р2.2634.*
«Травматология и ортопедия», Р2.2635.* «Онкология», Р2.2636 * «Акушерство и
гинекология», Р2.2637.* «Нейрохирургия», Р2.2639.* «Урология», Р2.2640.*
«Торакальная хирургия», Р2.2641.* «Психиатрия», Р2.2645.* «Рентгенология»,
Р2.2685.* «Дерматовенерология», Р2.2686.* «Офтальмология», Р2.2698.*
«Неврология», Р2.2790.* «Оториноларингология», Р2.2803.* «Терапия», Р2.2811.*
«Физиотерапия», Р2.2921.* «Лечебная физкультура и спортивная медицина»,
Р2.2922.* «Анестезиология-реаниматология», Р2.2925.* «Организация
здравоохранения и общественное здоровье» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в течение одного рабочего дня с
даты издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления образовательных программ Соловьеву М.А.

Основание: представление председателя учебно-методической комиссии по
УГСН 30.00.00 Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая
медицина и по УГСН 32.00.00 Медицинские науки о здоровье и профилактическая
медицина и по УГСН 34.02.01 Сестринское дело СПбГУ Соколовой О.И. от
10.09.2019 (РК № 8852/1 от 09.09.2019)

/1ГТ cl ^
г Первый проректор /2/Соъ772У

по учебной и методической работе /Ул ^ ^М.Ю. Лаврикева

Приложение к приказу первого
проректор п^ч^жс^и методическ^у^^рт/

Список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов
Медицинский факультет

1. Кафедра акушерства, гинекологии и репюодуктологии:
I.1. Ниаури Дарико Александровна, профессор, выполняющий лечебную работу,

2. Кафедра анестезиологии и реаниматологии:
2.1. Волчков Владимир Анатольевич, профессор, выполняющий лечебную работу,

3. Кафедра пропедевтики внутренних болезней:
3.1. Мазуренко Сергей Олегович, профессор, выполняющий лечебную работу,

4. Кафедра Факультетской терапии

4.1. Шишкин Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу,

5. Кафедра госпитальной терапии
5.1. Обрезан Андрей Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,

6. Кафедра последипломного медицинского образования
6.1. Щербак Сергей Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,

7. Кафедра госпитальной хирургии
7.1. Яблонский Петр Казимирович, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.2. Горелов Андрей Игоревич, профессор, выполняющий лечебную работу,

8. Кафедра Факультетской хирургии
8.1. Кащенко Виктор Анатольевич, профессор, выполняющий лечебную работу,

9. Кафедра общей хирургии
9.1. Гуманенко Евгений Константинович, профессор,
9.2. Носков Андрей Александрович, доцент, выполняющий лечебную работу,

10. Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии
10.1. Яковлев Алексей Авенирович, профессор, выполняющий лечебную работу,
10.2. Смирнова Ирина Олеговна, профессор, выполняющий лечебную работу,

11. Кафедра нейрохирургии и неврологии
II.1. Щербук Юрий Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
11.2. Тибекина Людмила Михайловна, профессор, выполняющий лечебную работу,

12. Кафедра онкологии
12.1. Орлова Рашида Вахидовна, профессор, выполняющий лечебную работу,
12.2. Камышанская Ирина Григорьевна, доцент, выполняющий лечебную работу.

13. Кафедра психиатрии и наркологии
13.1. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу,

14. Кафедра педиатрии
14.1. Эрман Михаил Владимирович, профессор, выполняющий лечебную работу,

15. Кафедра организации здравоохранения и мели пинского права
15.1. Акулин Игорь Михайлович, профессор,

16. Кафедра оториноларингологии и офтальмологии
16.1. Накатис Яков Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
16.2. Николаенко Вадим Петрович, профессор, выполняющий лечебную работу.

17. Клиника высоких медицинских технологий
17.1. Басос Александр Сергеевич, врач-акушер-гинеколог, Отделения восстановления
репродуктивного здоровья (с дневным стационаром на 3 койки гинекологического
профиля)
17.2. Ефремов Сергей Михайлович, начальник Научно-исследовательского отдела
17.3. Крецу Александр Петрович, заведующий Терапевтическим отделением, врач-
кардиолог
17.4. Краснов Леонид Михайлович, начальник Научно-образовательного отдела, врач-
хирург
17.5. Заварухин Владимир Иванович, заведующий Травматологическим отделением №3,
врач-травматолог-ортопед
17.6. Шкарупа Дмитрий Дмитриевич, заместитель директора по организации медицинской
помощи
17.7. Придвижкина Татьяна Сергеевна, заведующий Отделением лучевой диагностики,
врач-рентгенолог
17.8. Павленко Андрей Николаевич, заместитель директора по медицинской части
(онкология)

18. Научно-клинический и образовательный центр «Лучевая диагностика и яперная
медицина

18.1. Трофимова Татьяна Николаевна, профессор